Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «07»04  2015 г.   № 0875
Об организации и проведении

районного конкурса творческих работ,
для обучающихся
образовательных организаций
         В целях формирования у несовершеннолетних установки на здоровый образ жизни, отрицательного отношения к употреблению психоактивных веществ, стимулирования творческой  активности  несовершеннолетних, в рамках  реализации комплексной, межведомственной районной целевой программы «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью,  обеспечение  безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Некрасовского муниципального района  от 25.12.2014 г. №2404 Администрация Некрасовского муниципального  района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  С 07.04.2015 г. по 24.04.2015 г. организовать и провести районный конкурс творческих работ для обучающихся образовательных организаций Некрасовского муниципального района.
2.  Утвердить  положение  о  проведении   районного   конкурса    творческих работ для     обучающихся   образовательных    организаций   Некрасовского муниципального района. (приложение № 1).
3. Создать конкурсную комиссию и утвердить ее состав (приложение №2).

4. Директорам образовательных организацийНекрасовского муниципального района обеспечить участие в конкурсе  учащихся школ в возрасте 13-16 лет, с участием подростков, состоящих на различных видах профилактического учета.

5.  Утвердить смету расходов на организацию районного конкурса творческих работ для обучающихся образовательных    организаций. (Приложение № 3).
СОГЛАСОВАНО:
Зам. Главы Администрации
Некрасовского МР по социальной политике,
председатель ТКДНиЗП Некрасовского МР                               М.В.Градин
Начальник управления финансов
Некрасовского МР                                                                        Л.В.Попова
Зав. юридическим отделом                                                          Ю.Е.Будилко
Направить:
Бухгалтерия
Управление финансов
ТКДН и ЗП
УО
Исполнитель:
Ведущий специалист ТКДН и ЗП
Родина В.Н.
4-22-02
6. Расходы провести по комплексной, межведомственной  районной  целевой программе  «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2015 - 2017 годы, подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту наркотиками» в соответствии с бюджетной классификацией  801-0314-0814037-244-290.

7. Контроль за исполнением постановления  возложить на  заместителя Главы Администрации  Некрасовского муниципального района по социальной политике   М.В.Градина.

8.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района                                  Н.В.Золотников

Приложение № 1
                                                                          к постановлению Администрации
                                                                          Некрасовского муниципального района
                                                                          «____»________2015г. №_____
                                                         ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса творческих работ, для обучающихся образовательных организаций, в  рамках реализации комплексной, межведомственной РЦП «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2015-2017 годы (Раздел. 2. Комплексные  меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту наркотиков.)

1. Цели и задачи конкурса:
- формирование здорового образа жизни молодого поколения;

- стимулирование творческой активности несовершеннолетних;

-противостояние негативным социальным процессам в подростковой среде.

2.Организаторы конкурса:
- Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав  Некрасовского муниципального района.

3.Сроки проведения: с 07 апреля 2015 г. по 24 апреля 2015 г.
4.Условия конкурса:
4.1. В конкурсе принимают участие школьники  в возрасте от 13 до 16 лет.

4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

-плакат;

-листовка;

-буклет;

-видеоролик.

4.3. Требования к конкурсным работам:

- соответствие тематике Конкурса;

-пропаганда ценностей здорового образа жизни;

- актуальность содержания;

- содержание конкурсных работ должно носить позитивный характер;
4.4. Порядок оформления Конкурсных работ:

- буклет и листовка выполнены в полном цвете, формат А-5 или А-4 (печатная версия);

- плакат выполнен на ватмане;

видеоролик продолжительностью не более 10 мин.;

-каждая конкурсная работа должна иметь этикетку. Размер этикетки:  9 см х 5,5 см.

Шрифт Times New Roman, размер шрифта 14. Содержание: номинация; название

работы; фамилия, имя автора; возраст; образовательное учреждение;

фамилия, имя, отчество педагога.

При отсутствии этикетки работы не оцениваются.

4.5.Конкурсные работы принимаются в ТКДН и ЗП (администрация, каб. 7)                                      до 20.04.2015 г.

5.   Подведение итогов Конкурса и награждение
Итоги подводятся после открытого просмотра всех номинаций представленных на конкурс работ общим подсчетом голосов всех членов конкурсной комиссии 23 апреля 2015 года.  По результатам конкурса присуждается 1-е, 2-е и 3-е места по каждой номинации. Победители награждаются дипломами и ценными подарками.

                       Приложение № 2
                                                                к постановлению Администрации
                                                                Некрасовского муниципального района
                                                                «____»_______________2015 г. №____
Состав конкурсной комиссии
Чугунов В.И.    – ответственный секретарь ТКДН и ЗП Некрасовского МР;
Родина В.Н.     –  ведущий специалист ТКДН и ЗП Некрасовского МР;
Горькова Ж.Н.     – специалист 1 категории муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательской деятельности, развития спорта  и туризма Некрасовского района «Патриот»;
Соколова Г.В.  – корреспондент газеты «Районные будни»

Комарова Л.В.- методист МОУ «Информационно-методический центр»
Приложение №3
                                                                                   к постановлению Администрации
                                                                            Некрасовского муниципального района
                                                                                   «____»___________2015 г. №_____
                                                          С М Е Т А
           расходов на организацию и проведение  районного конкурса творческих работ для обучающихся образовательных организаций, в рамках реализации комплексной, межведомственной  районной  целевой   программы  «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью,  обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского  муниципального района» на 2015 - 2017 годы.

Место проведения:  п. Некрасовское,  Администрация Некрасовского МР

Сроки проведения:  с 07.04.2015 г. по 24. 04.2015 г.

 Количество участников:   авторские коллективы СОШ

	  №
  п/п
	Наименование расходов
	Расчет расходов
	Общая сумма
      (руб.)

	1.

2.
	Раздел .2 Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту наркотиками
 (п. 2.9. Проведение  мероприятий антинаркотической направленности:

-по профилактике психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни (организация акций, турниров, правовых игр, фотоконкурсов, конкурсов творческих работ)

( по реализации комплексной, межведомственной РЦП «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью,  обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского  муниципального района» на 2015 - 2017 годы.)
Командные призы  за 1-е, 2-е, 3-е места                         (ст. 290)
Расходы на канцтовары

(ст.340)

	1 место х 4000
2 место х 2000

3 место х 1000

1000=00
	4000=00
2000=00

1000=00

1000=00

	   ИТОГО:
	8000=00
	8000=00

Итого:  8000   (восемь тысяч)  рублей  00  коп
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ярославская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

НЕКРАСОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

152260, ул. Набережная, 37

п. Некрасовское

тел. / факс 4-22-02

e-mail: komissia_nekr@mail.ru

	      ___________ № _____________

	На №  _____ от ______________

Директору МБОУ

- Некрасовской СОШ

- Левашовской СОШ

- Никольской СОШ

- Бурмакинской СОШ № 1

- Бурмакинской СОШ № 2

- СОШ им. Карла Маркса

- СОШ им. Н.А.Некрасова

- Вятской СОШ

- Диево-Городищенской  СОШ

        ТКДН и ЗП  Некрасовского МР  организует районный конкурс творческих работ для обучающихся образовательных учреждений Некрасовского муниципального района, посвященный Всемирному Дню борьбы со СПИДом, по типу конкурса социальной рекламы «Жить здорово!», в рамках реализации комплексной, межведомственной  районной  целевой программы «Профилактика правонарушений, борьба с   преступностью, обеспечение  безопасности населения и территории  Некрасовского  муниципального района» на 2012 - 2014 годы

Конкурсные работы принимаются в ТКДН и ЗП (администрация, каб. 7)                                      до 15.12.2014 г.

Положение о проведении конкурса прилагается.

Ведущий специалист ТКДН и ЗП

Некрасовского МР                                                                            В.Н.Родина
                                                               Утверждаю

                                                                Зам. Главы по социальной политике,
                                                                председатель территориальной комиссии по

                                                                делам несовершеннолетних и защите их прав

                                                                Некрасовского муниципального района

                                                                _______________________М. В. Градин

                                                                «____»________________2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса творческих работ по типу конкурса социальной рекламы «Жить здорово!», посвященного Всемирному Дню борьбы со СПИДом, для обучающихся образовательных учреждений, в  рамках реализации комплексной, межведомственной РЦП «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью, обеспечение безопасности населения и территории Некрасовского муниципального района» на 2012-2014 годы
1. Цели и задачи конкурса:
- формирование здорового образа жизни молодого поколения;

- профилактика употребления психоактивных веществ;

- стимулирование творческой активности несовершеннолетних;

-противостояние негативным социальным процессам в подростковой среде.

2.Организаторы конкурса:
- Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав  Некрасовского муниципального района.

3.Сроки проведения: с 07 декабря 2014 г. по 22 декабря 2014 г.
4.Условия конкурса:
4.1. В конкурсе принимают участие школьники  в возрасте от 13 до 16 лет.

4.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

-плакат;

-листовка;

-буклет;

-видеоролик.

4.3. Требования к конкурсным работам:

- соответствие тематике Конкурса;

-пропаганда ценностей здорового образа жизни;

- актуальность содержания;

- содержание конкурсных работ должно носить позитивный характер;
4.5. Порядок оформления Конкурсных работ:

- буклет и листовка выполнены в полном цвете, формат А-5 или А-4 (печатная версия);

- плакат выполнен на ватмане;

видеоролик продолжительностью не более 10 мин.;

-каждая конкурсная работа должна иметь этикетку. Размер этикетки:  9 см х 5,5 см.

Шрифт Times New Roman, размер шрифта 14. Содержание: номинация; название

работы; фамилия, имя автора; возраст; образовательное учреждение;

фамилия, имя, отчество педагога.

При отсутствии этикетки работы не оцениваются.
5.   Подведение итогов Конкурса и награждение
Итоги подводятся после открытого просмотра всех номинаций представленных на конкурс работ общим подсчетом голосов всех членов жюри с 20 декабря по 22 декабря 2014 года.  По результатам конкурса присуждается 1-е, 2-е и 3-е места по каждой номинации. Победители награждаются дипломами и ценными подарками.

Все работы будут участвовать в районной выставке «Жить здорово!».

Исполнители:
Родина В.Н. – ведущий специалист ТКДН и ЗП  Некрасовского МР (4-22-02)